
SCHEDA TECNICA PRODOTTO

23869          

RICOTTA "100 GR ELDA" - NATURA BIANCA -.

Codice:

Descrizione:

RICOTTA FRESCA 100 GR. ELDA NATURA BIANCA                   DENOMINAZIONE DI VENDITA               

Siero di LATTE vaccino pastorizzato, crema di LATTE, sale   INGREDIENTI                             

correttore di acidità: acido lattico.                       

Ricotta fresca pastorizzata ottenuta per termoacidificazioneDESCRIZIONE PROCESSO PRODUTTIVO

di siero di latte pastorizzato e panna pastorizzata.        

Colore: bianco paglierino, tipico di un buon prodotto;      CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE   

devono risultare assenti colorazioni anomale o macchie sia a

livello della superficie che della pasta interna.           

Odore: tipico di un prodotto fresco, non eccessivo; assenza 

di odori anomali.                                           

Sapore: delicato, gradevole, caratteristico; assenza di     

sapori estranei.                                            

Consistenza: cremosa.                                       

Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)     ALLERGENI                               

Umidità:            79/83 % p/p                             CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE    

Residuo secco:      17/21 % p/p                             

Proteine (Nx 6.38): 6/8 % p/p                               

Grassi sul tal quale:5/7 % p/p                              

Grassi sost.secca: min.23 % p/p sul secco                   

Ceneri sul tal quale:<1.5 % p/p                             

pH:                 6.0/6.3                                 

NaCl:               0.30/0.45 % p/p                         

Piombo:             <0,02 mg/kg Pb                          

Cadmio:             <0,01 mg/kg Cd                          

Policlorobifenili (18 congeneri): <5 ng/g                   

Carica microbica mesofila:<1000 UFC/g                       CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE 

Coliformi totalI:<10 UFC/g                                  

Escherichia Coli: <10 UFC/g                                 

Miceti: muffe: <10 UFC/g                                    

Lieviti: <10 UFC/g                                          

Stafilococchi coag.+: <10 UFC/g                             
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Salmonella spp.: assente/25 g                               CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE 

Listeria monocytogenes. assente/25 g                        

Anaerobi solfito riduttori: <10 UFC/g                       

Bacilli spp.: <50 UFC/g                                     

Aflatossine M1: <0,050 µg/kg                                

Valori medi per 100 g di prodotto:                          VALORI NUTRIZIONALI/ENERGETICI     

Valore energetico: 404 kJ/97 Kcal                           

Grassi: 6 g                                                 

- di cui saturi: 4,6 g                                      

Carboidrati: 3,7 g                                          

- di cui zuccheri: 3,4 g                                    

Proteine: 7,0 g                                             

Sale: 0,43 g                                                

Assenti nelle materie prime e nel prodotto finito. Il       OGM                                     

prodotto non è sottoposto all'etichettatura OGM in          

conformità ai regolamenti in vigore CE n.1829/2003 e CE n.  

1830/2003.                                                  

Temperatura di conservazione: 0/+4°C                        CONSERVAZIONE                           

45 giorni dalla data di produzione dic ui 12 giorni compresoDURABILITÀ PRODOTTO                     

il trasporto a disposizione del fornitore e 33 giorni a     

disposizione del cliente.                                   

Vaschette di polipropilene chiuse con film plastico         TIPO DI IMBALLO/CONFEZIONE             

gr.100 al pezzo                                             PESO NETTO                              

15 pezzi                                                    CONTENUTO PER CARTONE                   

160 cartoni                                                 CARTONI PER PALLET                      

IT 05 107 CE                                                BOLLO CEE                               

Latte di Paesi UE                                           PROVENIENZA MATERIA PRIMA            

Prodotto marca "Elda Ricotteria" dell'azienda produttrice   MARCHIO                                 

"Caseificio Elda Srl"                                       

Siero di latte 92.6%                                        COMPOSIZIONE                            

Crema di latte 7.2 %                                        

Sale 0.1%                                                   

Acido lattico: 0.1 %                                        

8011608001001                                               CODICE A BARRE SINGOLA UNITÀ         

04061080                                                    NOMENCLATURA COMBINATA              

n. 10                                                       CARTONI PER STRATO                      

Una volta aperto consevare in frigorifero per massimo 3     ALTRE CARATTERISTICHE                   

giorni. Il prodotto mantiene le sue caratteristiche se      

correttamente conservato                                    

Via Sivieri 22- 37030 Vestanova (VR)                        STABILIMENTO DI PRODUZIONE           

Rev. 5 del 19/02/2020 confermata 10/08/2020                 RIF.DOC.FOR.                            
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